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Februar 2020 

 

Kjære Keren-venner! 
På denne tida av året pleier vi å invitere til årsmøte i Vennskap Trondheim-Keren, men siden det 

ikke er så lett å arrangere fysiske møter akkurat nå, og vi gjerne vil treffe våre venner og 
støttemedlemmer ansikt til ansikt, har styret i VTK bestemt at vi utsetter årsmøtet til vi kan møtes på 
mer normalt vis. Desto større grunn til et lite vennskapsbrev nå. I dag er det attpå til 
fastelavnssøndag og St. Valentins dag, så da passer det vel ekstra godt å markere snart tretti års 
vennskap?  

Ja, neste år, i 2022, er det faktisk ikke mindre enn tretti år siden vi først fikk kontakt med Keren i 
Eritrea! Det har vært spennende og lærerike år, med mye medvind og entusiasme, særlig de første 
femten årene, mer motvind og tyngre tak i seinere år. I perioden 1992 til 2007 etablerte vi toveis 
kontakt mellom kunstnere, menigheter, barnehager, barneskoler, videregående skoler, døveskoler 
og tegnspråksundervisning, lærerutdanning, sykehus og helsevesen, teknisk bydrift i begge byer 
(inkludert avfallshåndtering og vannforsyning), kvinneforeninger og ungdomsforeninger og 
kommunale myndigheter. Og veldig mange mennesker reiste på besøk i begge retninger og fikk 
varige inntrykk og ofte noen hjertelige vennskap på kjøpet.  

De første ti årene etter frigjøringen var Eritrea preget av optimisme, og her i Norge så 
myndighetene med velvilje på vennskapskontakter. Nå er bildet et helt annet. Etter frigjøringen 
returnerte mange eksil-eritreere til Eritrea for å være med på å bygge opp landet, nå flykter unge 
mennesker fra det de opplever som et liv uten framtidsmuligheter. Lenge ble vi tatt imot som 
hedersgjester når vi kom på besøk til Eritrea, nå har vi problem med å få visum. Vinden har snudd i 
Norge også: Norske myndigheter har sluttet å støtte vennskapskontakter og gjort det veldig vanskelig 
for eritreere å få visum til besøk i Norge. I tillegg kommer jo koronapandemien, som har gitt 
myndighetene i Eritrea enda en grunn til å stenge grensene, noe som fører til varemangel og dyrtid 
for folk flest i Eritrea. Og den brutale krigen i Tigray. Det er virkelig bistre tider.  

Men vennskap viskes ikke ut så lett. Vi må innse at vi under rådende forhold ikke kan klare å 
holde så mange samarbeidsprosjekt i gang, men vi i Vennskap Trondheim-Keren holder fast på 
kontakten med vennene våre i Keren, nesten på trass. Og håper på bedre tider.  

 
På neste side følger en oversikt over virksomheten i koronaårene 2020-21. På årsmøtet – når det 

kommer – skal vi snakke mer om framtidsutsiktene for vennskapsarbeidet. 
 

OBS! Vi er veldig glade og takknemlige for alle som betaler støttemedlemskontingenten på 300 kr til 
kontonr 7878.05.28825 eller pr vipps 511657. Husk å skrive navn og «MEDLEM» når du betaler!  

 
Vennlig hilsen fra styret i Vennskap Trondheim-Keren, 

Jon Smidt (leder),  
Guri Amundsen, Agate Drivvold, Arthur Høyen, Synnøve Utseth, Olav Nilsen,  

(vara:) Bodil Brandslet, Meron Afeworki 



Dette holder vi fortsatt i gang i Vennskap Trondheim-Keren: 
 

• Boka When I was a Child. Vi er nå i gang med å distribuere denne 
boka, som i sin tid ble skrevet av eritreiske studenter på høyskolen i 
Mai Nefhi, på skriveverksted som vi organiserte der. Boka inneholder 
små historier fra studentenes egen barndom – på engelsk og på 
tigrinja. Vi håper mange eritreere i Norge, både voksne og barn, kan 
ha glede av å lese den, og mange norske også. Boka koster bare 60 
kr. (+ porto dersom boka skal sendes i posten). Den kan bestilles hos 
Olav Nilsen (olav@onservice.no ) og betales på vipps nr. 511657 eller 
bankkonto 7878.05.28825. Husk å skrive «BOK» og eget navn når du 
betaler! 

 
 

• «Combatting Global Warming with Trees». Som vi har fortalt før, har 

kunstneren og vennen Habteweld Misgna malt en bildeserie som skal 

vises på skoler i Eritrea for å bevisstgjøre unge mennesker om 

klimatrusselen og om trærs betydning for klimaet (et av bildene vises til 

venstre). Det fikk et godt skubb framover da landbruks- og 

miljøministeren i Eritrea så kvaliteten i Habtewelds bilder og forsto at 

de kunne brukes for å vise Eritrea som et land med miljøbevissthet. 

Ministeren har lovet å sørge for at Habteweld får vist utstillingen sin på 

videregående skoler i Eritrea. De planene ble forsinket pga 

koronasituasjonen, men Habteweld arbeider med en tigrinjaversjon av 

katalogen med bilder og tekster til utstillingen. 

 

• Kattem – Semaetat. Kattem skole og Semaetat skole i Keren har hatt kontakt helt siden 1995! I 

fjor vår skrev elever på 5. og 6. trinn på Kattem svar på brev de hadde fått fra Keren. Imidlertid 

har postkontorer og skoler vært stengt i Eritrea i lengre tid, så brevene fra Kattem ligger nok 

fortsatt og venter på å komme fram til elevene på Semaetat skole. 

 

• Døveskolen i Keren har vi hatt nært samarbeid med i mange år, og vi vil gjerne ha det videre 

framover også. Vi hadde håpet at tre av våre tegnspråkskyndige medlemmer, Guri Amundsen, 

Agate Drivvold og Bodil Brandslet, kunne reise til Keren og besøke døveskolen i år. Det lar seg ikke 

gjøre slik forholdene er nå. Men private givere, pluss menighetene på Heimdal og Tiller og i 

Døvekirka og Soroptimistklubb Syd i Trondheim støtter døveskolen jevnlig med innsamlede 

midler.  

 

• Heimdal og Tiller menigheter har fortsatt den evangeliske kirken i Keren som 

vennskapsmenighet. Og konfirmantene i Heimdal samlet før jul inn kr. 1340 i sin «Aksjon 

julegave» til døveskolen. 

 

• Vi har også kontakt med eritreere i Trondheim og omegn, og styret i VTK vurderer hvordan vi 
kan bidra positivt inn i det eritreiske miljøet, slik vi for eksempel prøvde å gjøre med en eritreisk 
kulturuke i samarbeid med Litteraturhuset høsten 2018. 
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